
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/4

la nota del Direttore generale della Presidenza n. 1574 del 03.02.2021, con cui si

dispone che, ai sensi dell'art. 30, comma 4 della L.R. n. 31/1998, le funzioni di

VISTA

li Decreto del Presidente della Giunta regionale 20 gennaio 2021, n. 6 "Modifica dell’

assetto organizzativo della Direzione generale della Presidenza. Articolo 13, comma

7, della legge regionale 13 novembre 1998, n. 31";

VISTO

la Legge 21 febbraio 2023, n. 2 - Bilancio di previsione 2023-2025;VISTA

la Legge 21 febbraio 2023, n. 1 - Legge di stabilità 2023;VISTA

il D. Lgs. n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

VISTA

la Legge regionale 2 agosto 2006, n. 11, recante norme in materia di

programmazione, di bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna,

le cui disposizioni si applicano per quanto compatibili con il D. Lgs. n. 118 del 23

giugno 2011;

VISTA

la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 e successive mm.ii. concernenti la

disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli Uffici della Regione;

VISTA

la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1, recante “Norme sull'organizzazione

amministrativa della Regione sarda e sulle competenze della Giunta, della

Presidenza e degli Assessorati regionali”;

VISTA

lo Statuto Regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n.3;VISTO

IL DIRETTORE

Contratto per l’affidamento, attraverso procedura negoziata senza bando ai sensi dell’

art. 1 comma 2 lett b) della legge 120/2020 sul mercato elettronico SardegnaCAT, del

servizio di prelievo di 1.656,85 metri lineari di documentazione dai depositi regionali

di Giliacquas ad Elmas (capannone sul lato destro e locali a sinistra del compendio),

trasporto, disinfezione, disinfestazione e ordinato riposizionamento nei locali di

provenienza, previa sistemazione, sanificazione e igienizzazione dei locali - CIG

940258174C - Approvazione della relazione del RUP e della bozza di Addendum per

il trattamento di ulteriori metri lineari 395,64 di documentazione

Oggetto:

01-01-00 - Direzione Generale della Presidenza
01-01-18 - Servizio Supporti direzionali



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/4

il preventivo di euro 11.698,72 più euro 2.573,72 IVA 22% per un totale di euro

14.272,44 per l’esecuzione dell’ulteriore servizio di prelievo e movimentazione,

disinfezione e disinfestazione di n. 1435 scatole (pari a ml. 395,64) rispetto a quelle

previste nella scheda elenco servizi, allegato alla presente determinazione;

VISTO

la relazione del RUP Gianluigi Contini, condivisa da tutti i componenti del gruppo di

lavoro relativo al contratto in oggetto, prot n. 4825 del 23 marzo 2023, allegata, con la

quale è stata rappresentata la necessità di  rimodulare d’intesa fra le parti le attività

del servizio, prevedendo l’esecuzione dell’attività di prelievo, movimentazione,

disinfezione e disinfestazione di n. 1435 scatole ulteriori (per ml 395,64) da eseguire

ad integrazione di quanto previsto nel contratto ed entro la sua scadenza, secondo il

nuovo cronoprogramma che sarà condiviso e trasmesso dall’Aggiudicatario;

VISTA

il contratto stipulato tra la sottoscritta e Ecogreen società cooperativa sociale in

raggruppamento con RADIS S.R.L. n. rep. 73 prot. 22961 del 13 dicembre 2022

“Procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) della legge 120

/2020 mediante richiesta di offerta (RDO) sulla piattaforma telematica SardegnaCAT -

categoria merceologica: AL56 Servizi ricreativi, culturali e sportivi - CPV 92510000-9

(Servizi di biblioteche e archivi) per l’affidamento del servizio di prelievo di 1.656,85

metri lineari di documentazione dai depositi regionali di Giliacquas ad Elmas

(capannone sul lato destro e locali a sinistra del compendio), trasporto, disinfezione,

disinfestazione e ordinato riposizionamento nei locali di provenienza, previa

sistemazione, sanificazione e igienizzazione dei locali - CIG 940258174C;

VISTO

per le parti ancora applicabili, il Decreto del Presidente della Repubblica del 5 ottobre

2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione e attuazione del decreto legislativo 12 aprile

2006, n. 163, recante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in

attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

VISTO

l'art. 1 comma 2 lett. b della legge 120/2020 relativo alla procedura negoziata senza

bando;

VISTO

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”;VISTO

direttore del Servizio supporti direzionali sono esercitate dalla sottoscritta dottoressa

Giovanna Medde, direttore del Servizio rapporti istituzionali della Direzione generale

della Presidenza;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/4

E' approvata l'allegata relazione del RUP, dott. Gianluigi Contini, funzionario del

Servizio supporti direzionali della Direzione generale della Presidenza, di cui alla nota

ART.1

DETERMINA

della conformità dei documenti allegati digitali agli originali tenuti agli atti del Servizio

supporti direzionali;

DATO ATTO

in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 11 (Comportamento in

servizio), 14 (Comportamento nello svolgimento della prestazione resa fuori

dall'ufficio) e 15 (Comportamento nelle attività inerenti ai contratti ed altri atti

negoziali) del Codice di comportamento del personale della Regione Autonoma della

Sardegna, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 43/7 del 29 ottobre

2021 e delle altre norme di riferimento, che la sottoscritta e i funzionari istruttori

Gianluigi Contini, Francesca Serra, Piergiorgio Rizzu, Maura La Rocca e Giuseppe

Demurtas, che hanno preso parte al procedimento, non si trovano in situazione di

conflitto di interessi rispetto alla procedura in oggetto;

DATO ATTO

favorevolmente, alla luce delle considerazioni sopra esposte, la proposta del RUP

che prevede che il Servizio supporti direzionali della Presidenza richieda

un'integrazione del servizio alla ditta affidataria del servizio, attraverso la

sottoscrizione di un addendum al contratto in essere, di cui si allega la bozza;

VALUTATA

che questo Servizio dispone nel capitolo SC08.7926 (Spese per servizi archivistici)

del bilancio della Direzione generale della Presidenza, Servizio supporti direzionali,

CDR 00.01.01.18 per l’anno 2023, delle risorse necessarie per l’intervento;

VERIFICATO

in base all’art. 106 comma 2, lettera b del D.Lgs. 50/2016 e come argomentato nella

relazione del RUP che il nuovo intervento rispetta il limite del 10% del contratto, a

norma del quale i contratti possono parimenti essere modificati senza necessità di

una nuova procedura, se l’importo della modifica è al di sotto di entrambi i seguenti

valori:

1. le soglie fissate all'articolo 35 (euro 215.000,00);

2. il 10 per cento del valore iniziale del contratto per i contratti di servizi e

fornitura, pari nel caso in esame a euro 21.341,79;

VERIFICATO



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/4

E' approvata la bozza, allegata, di addendum al contratto in essere tra questo

Servizio e Ecogreen società cooperativa sociale Ecogreen società cooperativa

sociale in raggruppamento di tipo verticale al 73% con la mandante raggruppata al

27% RADIS S.R.L per il  servizio di prelievo, movimentazione, disinfezione e

disinfestazione di n. 1435 scatole ulteriori (per ml 395,64) da eseguire ad integrazione

n. rep. 73 prot. 22961 del 13 dicembre 2022 di quanto previsto nel contratto ed entro

la sua scadenza, secondo il nuovo cronoprogramma che sarà condiviso e trasmesso

dall’Aggiudicatario.

ART.2

prot. n. 4825 del 23 marzo 2023.

La presente determinazione è comunicata al Presidente della Regione ai sensi dell'art. 21, comma 9, della

Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31.

                                                                               Il Direttore del Servizio

                                                                            (Art. 30 c. 4 L.R. 31/1998)

                                                                             Dott.ssa Giovanna Medde

 


		2023-03-23T16:45:35+0100
	MEDDE GIOVANNA
	Firmato digitalmente da


		2023-03-23T16:45:44+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




